



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 061/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual confecção e fornecimento de impressos.*

Fornecedor : ANTONIO BRITO DIAS EIRELI - 06.901.190/0001-02												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	392,00	BLOCO	BLOCO DE AUTO DE CONSTAÇÃO 4 VIAS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO NUMERADOS 21X29,7CM	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 7,40	R\$ 2.900,80	R\$ 57,50	R\$ 22.540,00	87,13	R\$ 50,10	
2	122,00	BLOCO	BLOCO DE AUTO DE EMBARGO OU INTERDIÇÃO TEMPORÁRIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO. Especificação : NUMERADOS 21x29,7 cm	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 4,00	R\$ 488,00	R\$ 60,67	R\$ 7.401,74	93,41	R\$ 56,67	
4	1.312,00	BLOCO	BLOCOS DIVERSOS 21X29,7 CM 4X0 VIAS PAPEL COPIATIVO.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 3,90	R\$ 5.116,80	R\$ 60,25	R\$ 79.048,00	93,53	R\$ 56,35	
14	1.750,00	BLOCO	BLOCOS DIVERSOS 21X29,7CM 5X0 VIAS PAPEL COPIATIVO.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 6,85	R\$ 11.987,50	R\$ 65,33	R\$ 114.327,50	89,51	R\$ 58,48	
16	250,00	UNIDADE	CARIMBO COLOP 20.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00	R\$ 48,25	R\$ 12.062,50	59,59	R\$ 28,75	
20	3.950,00	UNIDADE	CONFECÇÃO DE CRACHÁS EM PAPELÃO OU PAPEL EQUIVALENTE, TAMANHO A5, COM BARBANTE. Especificação : DO PESCOÇO.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 1,76	R\$ 6.952,00	R\$ 4,47	R\$ 17.656,50	60,63	R\$ 2,71	
24	2.552,00	MILHEIRO	PANFLETO COLORIDO - MILHEIRO (1000 UND), TAMANHO 15X21, FRENTE.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 9,00	R\$ 22.968,00	R\$ 566,67	R\$ 1.446.141,84	98,41	R\$ 557,67	
25	1.601,00	MILHEIRO	PANFLETO EM UMA COR - MILHEIRO (1000 UND), TAMANHO 15X21, FRENTE.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 9,00	R\$ 14.409,00	R\$ 259,33	R\$ 415.187,33	96,53	R\$ 250,33	
26	1.601,00	MILHEIRO	PANFLETO EM UMA COR - MILHEIRO (1000 UND), TAMANHO OFICIO, FRENTE.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 5,10	R\$ 8.165,10	R\$ 483,75	R\$ 774.483,75	98,95	R\$ 478,65	
28	300,00	UNIDADE	ENCADERNAÇÃO CAPA FORMATO A4 COM GRAVAÇÃO NA CAPA E NO DORSO DO LIVRO ATÉ. Especificação : 100 FOLHAS.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00	R\$ 44,93	R\$ 13.479,00	67,73	R\$ 30,43	
29	1.100,00	UNIDADE	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL FORMATO A4 COM CAPAS PROTETORAS ATÉ 100 FOLHAS.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 2,05	R\$ 2.255,00	R\$ 35,33	R\$ 38.863,00	94,20	R\$ 33,28	
31	1.800,00	UNIDADE	INFORMATIVO TAMANHO ABERTO 31X45CM TAMANHO FECHADO 31X22,5CM 4X4 1 CARDENO. Especificação : PAPEL COUCHÉ 115g.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 0,76	R\$ 1.368,00	R\$ 3,03	R\$ 5.454,00	74,92	R\$ 2,27	
33	200,00	BLOCO	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO COM 2 VIAS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO NUMERADOS. Especificação : DEMUTRAN	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 42,50	R\$ 8.500,00	77,65	R\$ 33,00	
34	100,00	BLOCO	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO COM PENALIDADE DE MULTA COM 5 VIAS. Especificação : em papel autocopiativo numerados 21x29,7 cm	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00	R\$ 59,25	R\$ 5.925,00	68,95	R\$ 40,85	
58	3.000,00	BLOCO	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA CONTROLE ESPECIAL (BRANCO/AMARELO)C/50	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00	R\$ 19,27	R\$ 57.810,00	76,13	R\$ 14,67	
60	1.000,00	BLOCO	BLOCO DE REQUISICÃO	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00	R\$ 15,23	R\$ 15.230,00	73,41	R\$ 11,18	
61	2.000,00	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DO LABORATORIO DE ENTOMOLOGICA	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00	R\$ 19,40	R\$ 38.800,00	93,76	R\$ 18,19	
63	20,00	UNIDADE	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINADO - TAMANHO 3,8 X 1,4 CM	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 18,80	R\$ 376,00	R\$ 51,67	R\$ 1.033,40	63,62	R\$ 32,87	
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 183.936,20</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.414.097,76</b>	<b>94,61%</b>	<b>R\$ 3.230.161,56</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	20,00	UNIDADE	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 4,7 X 1,8 CM. Especificação : CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 4,7 X 1,8 CM: A MEDIDA DO CARIMBO DEVERÁ SER EXATA, NÃO APROXIMADA; ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA, SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTO POLÍMERO COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 91,33	R\$ 1.826,60	46,35	R\$ 42,33
65	2.500,00	UNIDADE	CREDENCIAIS PARA EVENTOS. Especificação : CREDENCIAIS PARA EVENTOS: CREDENCIAL 10X14CM, CORES 4X0, ACABAMENTOS: 02 FUROS, CORDÃO E CORTE RETO.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 0,66	R\$ 1.650,00	R\$ 4,13	R\$ 10.325,00	84,02	R\$ 3,47
66	5.000,00	UNIDADE	CARTÃO DE VACINA	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	57,35	R\$ 0,39
68	20.000,00	UNIDADE	CARTÃO SUS C/100	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00	88,61	R\$ 0,70
69	1.500,00	UNIDADE	CADERNO PLANEJAMENTO. Especificação : CADERNO DE PLANEJAMENTO, CAPA DURA, CAPA IMPRESSA CROMIA MAIS LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, ENCADERNAÇÃO ESPIRAL WIRE-O, COM CALENDADRIO E ESPAÇO PARA REGISTRO E OBSERVAÇÕES DURANTE TODO O ANO LETIVO. TAMANHO A4, COM 200 PÁGINAS.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 13,54	R\$ 20.310,00	R\$ 81,67	R\$ 122.505,00	83,42	R\$ 68,13
78	3.000,00	UNIDADE	CERTIFICADO 21X30CM. Especificação : CERTIFICADO 21X30CM: PAPEL COUCHÉ 250G, TAMANHO 21X30CM, CORES 4X0.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00	R\$ 3,13	R\$ 9.390,00	64,54	R\$ 2,02
85	1.500,00	BLOCO	EXAME ESPECIALIZADO C/100	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	R\$ 19,65	R\$ 29.475,00	88,80	R\$ 17,45
93	7.500,00	UNIDADE	FICHA DE ASSISTENCIA MEDICA SANITARIA	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 0,06	R\$ 450,00	R\$ 0,68	R\$ 5.100,00	91,18	R\$ 0,62
94	500,00	BLOCO	FICHA DE REFERENCIA- ACS C/100	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	83,21	R\$ 16,35
104	7.500,00	UNIDADE	FICHA DE ASSISTENCIA MEDICA SANITARIA (CONTINUAÇÃO)	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00	R\$ 0,68	R\$ 5.100,00	72,06	R\$ 0,49
107	500,00	BLOCO	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	75,57	R\$ 14,85
111	200,00	BLOCO	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/100	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 4,20	R\$ 840,00	R\$ 19,65	R\$ 3.930,00	78,63	R\$ 15,45
112	300,00	BLOCO	FICHA PROJETO DE PREVENÇÃO DE INFECÇÃO PELA COVID-19	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 19,65	R\$ 5.895,00	76,59	R\$ 15,05
113	500,00	BLOCO	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO BOLSA FAMILIA	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	79,64	R\$ 15,65
115	200,00	BLOCO	FICHA COMPLEMENTAR PARA DIAGNOSTICO DE HANSENISE	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 19,65	R\$ 3.930,00	60,31	R\$ 11,85
146	180,00	UNIDADE	LIVRO DE CONTROLE DE SAÍDA DOS MEDICAMENTOS E INSUMOS. Especificação : DA FARMACIA BASICA PARA SALA DE PROCEDIMENTO.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 47,47	R\$ 8.544,60	R\$ 103,33	R\$ 18.599,40	54,06	R\$ 55,86
147	180,00	UNIDADE	LIVRO DE REGISTRO DE SAIDA DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PORTARIA 344/98	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 56,80	R\$ 10.224,00	R\$ 103,33	R\$ 18.599,40	45,03	R\$ 46,53
161	300,00	BLOCO	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL BCOM NUMERAÇÃO DE:011041 A 012041	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00	R\$ 16,27	R\$ 4.881,00	74,68	R\$ 12,15
164	20.000,00	UNIDADE	PRONTUARIO MÉDICO	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,72	R\$ 14.400,00	91,67	R\$ 0,66
172	400,00	BLOCO	PEDIDO INTERNO C/100(PEQUENO)	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00	R\$ 14,48	R\$ 5.792,00	76,86	R\$ 11,13
173	320,00	BLOCO	PEIDO INTERNO F9 C/100 (GRANDE)	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 3,80	R\$ 1.216,00	R\$ 19,65	R\$ 6.288,00	80,66	R\$ 15,85
175	80,00	BLOCO	ROTEIRO DE INSPEÇÃO-PAG 3 DE 4 C/100	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 2,83	R\$ 226,40	R\$ 16,93	R\$ 1.354,40	83,28	R\$ 14,10
176	80,00	BLOCO	ROTEIRO DE INSPEÇÃO - PAG 4 DE 4 C/100	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 6,40	R\$ 512,00	R\$ 16,93	R\$ 1.354,40	62,20	R\$ 10,53
178	70,00	BLOCO	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA GESTANTE	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 3,30	R\$ 231,00	R\$ 19,40	R\$ 1.358,00	82,99	R\$ 16,10
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 183.936,20</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.414.097,76</b>		<b>94,61%</b>	<b>R\$ 3.230.161,56</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
184	500,00	BLOCO	RELAÇÃO DIARIA DE VISITA DOMICILIAR DOS ACSC/100	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	84,73	R\$ 16,65
191	80,00	BLOCO	SEMANAL C/100	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 2,80	R\$ 224,00	R\$ 19,65	R\$ 1.572,00	85,75	R\$ 16,85
192	60,00	BLOCO	TERMO DE APREENSÃO C/ 100	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 3,80	R\$ 228,00	R\$ 17,45	R\$ 1.047,00	78,22	R\$ 13,65
193	60,00	BLOCO	TREMO DE INTIMAÇÃO C/100	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 3,80	R\$ 228,00	R\$ 17,45	R\$ 1.047,00	78,22	R\$ 13,65
195	100,00	BLOCO	FICHA PARA CONTROLE EPIDEMIOLOGICO DE BAIRO	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 19,65	R\$ 1.965,00	75,57	R\$ 14,85
197	3.000,00	UNIDADE	FOLDER DE SAÚDE BUCAL ADOLESCENTE.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 0,28	R\$ 840,00	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00	75,86	R\$ 0,88
198	2.000,00	UNIDADE	FOLDER DE SAÚDE BUCAL INFANTIL.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 0,48	R\$ 960,00	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00	60,66	R\$ 0,74
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 183.936,20</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.414.097,76</b>		<b>94,61%</b>	<b>R\$ 3.230.161,56</b>

<b>Fornecedor : EDER BRITO DIAS - 14.199.929/0001-04</b>											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	322,00	BLOCO	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO, FORMATO 15,5X 21 CM, FORNECIDO EM BLOCO COM 100 UNIDADES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,60	R\$ 837,20	R\$ 32,00	R\$ 10.304,00	91,88	R\$ 29,40
5	1.600,00	UNIDADE	CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 800,00	R\$ 1,62	R\$ 2.592,00	69,14	R\$ 1,12
6	236,00	UNIDADE	CARIMBO COLOP 55.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$ 11.328,00	R\$ 95,00	R\$ 22.420,00	49,47	R\$ 47,00
7	4.250,00	UNIDADE	CONVITE IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ ,GRAMATURA 180GR, TAMANHO 163X225MM, EM ATÉ 05. Especificação : CORES,ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA INSTITUIÇÃO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,90	R\$ 3.825,00	R\$ 2,85	R\$ 12.112,50	68,42	R\$ 1,95
8	3.163,00	UNIDADE	CRACHÁ PVC COM PROTETOR E CORDÃO LISO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,00	R\$ 15.815,00	R\$ 18,63	R\$ 58.926,69	73,16	R\$ 13,63
9	1.260,00	UNIDADE	NOMINATA 15X21CM 4X0 PAPEL COUCHÉ 300GR.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,48	R\$ 604,80	R\$ 0,90	R\$ 1.134,00	46,67	R\$ 0,42
10	4.920,00	UNIDADE	PAPEL TIMBRADO 21X29,7CM 4X0 PAPEL SULFITE 70GR.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,15	R\$ 738,00	R\$ 0,43	R\$ 2.115,60	65,12	R\$ 0,28
11	2.850,00	UNIDADE	PASTA COM BOLSA 4X0 TAMANHO ABERTO 31X45CM.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,22	R\$ 627,00	R\$ 0,33	R\$ 940,50	33,33	R\$ 0,11
12	15,00	MILHEIRO	CARTÃO DE VISITA TAMANHO 9X5CM 4X4 PAPEL COUCHÉ 300GR VERNIZ TOTAL FRENTE E VERS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,00	R\$ 1.740,00	R\$ 333,33	R\$ 4.999,95	65,20	R\$ 217,33
13	1.903,00	UNIDADE	INFORMATIVO TAMANHO A3,IMPRESÃO COLORIDA FRENTE E VERSO,PAPEL COUCHÉ 120GR 1 DOB	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,10	R\$ 2.093,30	R\$ 2,57	R\$ 4.890,71	57,20	R\$ 1,47
15	730,00	BLOCO	BOLETIM DE REGISTRO TAM A4 UMA VIA BOLCOS COM 100 UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,70	R\$ 1.971,00	R\$ 23,27	R\$ 16.987,10	88,40	R\$ 20,57
17	1.700,00	UNIDADE	CARTAZ 31X45CM 4X0 PAPEL COUCHÉ 115G.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,10	R\$ 1.870,00	R\$ 6,33	R\$ 10.761,00	82,62	R\$ 5,23
18	1.700,00	UNIDADE	CARTAZ 42X62CM 4X0 PAPEL COUCHÉ 115G.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,15	R\$ 7.055,00	R\$ 13,88	R\$ 23.596,00	70,10	R\$ 9,73
19	4.000,00	UNIDADE	CERTIFICADO 21X29,7CM 4X0 PAPEL SUFITE 180G.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00	R\$ 3,60	R\$ 14.400,00	84,44	R\$ 3,04
21	4.200,00	UNIDADE	FOLDER 30X20CM COM 2 VINCULOS DOBRADOS 4X4 PAPEL COUCHÉ 115G.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,39	R\$ 1.638,00	R\$ 1,25	R\$ 5.250,00	68,80	R\$ 0,86
22	1.800,00	UNIDADE	PANFLETO 10X15CM 4X0 PAPEL COUCHÉ 115G.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,19	R\$ 342,00	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00	68,33	R\$ 0,41
23	2.750,00	UNIDADE	PANFLETO 15X21CM 4X0 PAPEL COUCHÉ 115G.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,19	R\$ 522,50	R\$ 0,78	R\$ 2.145,00	75,64	R\$ 0,59
27	50,00	UNIDADE	PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07 MICRA FORMATO ATÉ A4.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,20	R\$ 510,00	R\$ 14,80	R\$ 740,00	31,08	R\$ 4,60
30	7,00	MILHEIRO	CARTÃO DE VISITA TAMANHO 9X5CM 4X4 PAPEL COUCHÉ 300GR LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ. Especificação : LOCALIZADO FRENTE E VERSO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 295,00	R\$ 2.065,00	R\$ 441,67	R\$ 3.091,69	33,21	R\$ 146,67
32	2.250,00	UNIDADE	CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 1.012,50	R\$ 1,20	R\$ 2.700,00	62,50	R\$ 0,75
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 213.073,15</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 796.108,43</b>		<b>73,24%</b>	<b>R\$ 583.035,28</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
35	400,00	BLOCO	ATENDIMENTO DOMICILIAR C/100. Especificação : (para uso exclusivo de SAD)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	R\$ 19,40	R\$ 7.760,00	76,80	R\$ 14,90	
36	400,00	BLOCO	AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	R\$ 19,40	R\$ 7.760,00	76,80	R\$ 14,90	
37	3.000,00	BLOCO	ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 19,40	R\$ 58.200,00	91,24	R\$ 17,70	
38	6.100,00	BLOCO	ATESTADO MEDICO C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 8.540,00	R\$ 14,30	R\$ 87.230,00	90,21	R\$ 12,90	
39	100,00	BLOCO	APAC C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00	76,80	R\$ 14,90	
40	200,00	BLOCO	AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO C/100. Especificação : (para uso exclusivo de SAD)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00	76,80	R\$ 14,90	
41	200,00	BLOCO	BLOCO DE PEDIDO DE INSULINA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00	75,26	R\$ 14,60	
42	10,00	BLOCO	BLOCO DE CONPROVANTE DE COLETA DO PROGRAMA NACIONAL TRIAGEM NEONATAL-PNTNC/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 19,40	R\$ 194,00	70,10	R\$ 13,60	
43	10,00	BLOCO	BLOCO PROGRAMA NACIONAL DE TRIAGEM NEONATAL C/ 1000	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 19,40	R\$ 194,00	70,10	R\$ 13,60	
44	20,00	BLOCO	BLOCO PLANILHA REFERENTE AO TESTE DA LINGUINHA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 116,00	R\$ 19,40	R\$ 388,00	70,10	R\$ 13,60	
45	20,00	BLOCO	BLOCO PLANILHA REFERENTE A SAÚDE DA CRIANÇA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 116,00	R\$ 19,40	R\$ 388,00	70,10	R\$ 13,60	
46	10,00	BLOCO	BLOCO DE IMPOSSIBILIDADE DE COLETA DO PROGRAMA NACIONAL. Especificação : DE TRIAGEM NEONATAL-PNTN C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 19,40	R\$ 194,00	70,10	R\$ 13,60	
47	10,00	BLOCO	BLOCO DE TERMO DE RESPONSABILIDADE PROGRAMA NACIONAL DE TRIAGEM NEONATAL. Especificação : PNTN C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 19,40	R\$ 194,00	70,10	R\$ 13,60	
48	10,00	BLOCO	BLOCO COMPROVANTE DE ENTREGA E RESULTADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE TRIAGEM. Especificação : NEONATAL-PNTN C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 19,40	R\$ 194,00	70,10	R\$ 13,60	
49	200,00	BLOCO	BLOCO DE PARA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 17,43	R\$ 3.486,00	72,46	R\$ 12,63	
50	200,00	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-DADOS INDIVIDUALIZADOS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00	75,26	R\$ 14,60	
51	100,00	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (CONSOLIDADO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00	75,26	R\$ 14,60	
52	200,00	BLOCO	BLOCO DE RELATORIO DE PRODUÇÃO E MARCADORES PARA AVALIAÇÃO COMPLEMENTAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00	75,26	R\$ 14,60	
53	50,00	BLOCO	BPA - CONSOLIDADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,40	R\$ 970,00	75,26	R\$ 14,60	
54	50,00	BLOCO	BPA - I C/02 VIAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,40	R\$ 970,00	75,26	R\$ 14,60	
55	500,00	BLOCO	BLOCO PADRONIZADO C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 16,67	R\$ 8.335,00	71,21	R\$ 11,87	
56	60,00	BLOCO	BLOCO RELATORIO DE DIÁRIAS C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 288,00	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00	75,26	R\$ 14,60	
57	50,00	BLOCO	BLOCO DE PRODUÇÃO DIÁRIA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,40	R\$ 970,00	75,26	R\$ 14,60	
59	300,00	BLOCO	BLOCO PARA RECEITUÁRIO AZUL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 19,27	R\$ 5.781,00	80,28	R\$ 15,47	
62	50,00	BLOCO	BLOCO DE LAUDO DE TFD	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,40	R\$ 970,00	75,26	R\$ 14,60	
67	1.000,00	UNIDADE	CREDENCIAL PARA EVENTOS : CREDENCIAL 10 X 14 CM, CORES 4 X 0 ACABAMENTOS. Especificação : Credencial para eventos : CREDENCIAL 10 X 14 CM, CORES 4 X 0 ACABAMENTOS: 02 FUROS, CORDAO E CORTE RETO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00	86,21	R\$ 3,75	
70	7.000,00	UNIDADE	CARTÃO DA GESTANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00	78,18	R\$ 0,86	
71	7.000,00	UNIDADE	CARTEIRA DE SAÚDE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,29	R\$ 2.030,00	R\$ 0,68	R\$ 4.760,00	57,35	R\$ 0,39	
72	5.000,00	UNIDADE	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO CONTROLE DE HIPERTENSÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	72,06	R\$ 0,49	
73	5.000,00	UNIDADE	CARTÃO DE PREVENÇÃO DO CÂNCER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	72,06	R\$ 0,49	
74	5.000,00	UNIDADE	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	72,06	R\$ 0,49	
75	200,00	BLOCO	COMUNICAÇÃO INTERNA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00	66,43	R\$ 9,50	
76	5.000,00	UNIDADE	CONTROLE DE ESTOQUE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	73,61	R\$ 0,53	
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 213.073,15</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 796.108,43</b>		<b>73,24%</b>	<b>R\$ 583.035,28</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	500,00	UNIDADE	CALENDÁRIO 21X30CM. Especificação : CALENDÁRIO 21X30CM: PAPEL COUCHÉ 300G, TAMANHO 21X30CM, CORES 4X0.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	74,07	R\$ 2,00
79	400,00	BLOCO	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,40	R\$ 960,00	R\$ 19,53	R\$ 7.812,00	87,71	R\$ 17,13
80	50,00	UNIDADE	CONTINUAÇÃO DE PRONTUÁRIO C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	75,57	R\$ 14,85
81	300,00	BLOCO	CONTROLE DE SINAIS VITAIS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	R\$ 19,65	R\$ 5.895,00	75,57	R\$ 14,85
82	30,00	BLOCO	CONTROLE DE GELADEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 19,65	R\$ 589,50	75,57	R\$ 14,85
83	1.000,00	BLOCO	CAPA PARA PROCESSO VISA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 19,60	R\$ 19.600,00	75,51	R\$ 14,80
84	50,00	BLOCO	DESCRIÇÃO CIRÚRGICA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	75,57	R\$ 14,85
86	500,00	BLOCO	EVOLUÇÃO MÉDICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	75,57	R\$ 14,85
87	60,00	BLOCO	EVOLUÇÃO DE EMFERMAGEM C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 288,00	R\$ 19,65	R\$ 1.179,00	75,57	R\$ 14,85
88	200,00	BLOCO	EVOLUÇÃO MULTIDISCIPLINAR C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 19,65	R\$ 3.930,00	75,57	R\$ 14,85
89	200,00	UNIDADE	ENCAMINHAMENTO PSE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 19,65	R\$ 3.930,00	75,57	R\$ 14,85
90	20,00	BLOCO	FICHA DE AVALIAÇÃO DAS FUNÇÕES NEURAIS C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,76	R\$ 95,20	R\$ 24,27	R\$ 485,40	80,39	R\$ 19,51
91	20,00	BLOCO	FICHA DE MAPEAMENTO DE HANSENÍASE C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,70	R\$ 94,00	R\$ 29,70	R\$ 594,00	84,18	R\$ 25,00
92	100,00	BLOCO	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALARIA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 19,87	R\$ 1.987,00	76,35	R\$ 15,17
95	50,00	BLOCO	FICHA DE CADASTRO C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	75,57	R\$ 14,85
96	100,00	BLOCO	FICHA PARA CONSULTA/TFD C/ 02 VIAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,80	R\$ 680,00	R\$ 17,45	R\$ 1.745,00	61,03	R\$ 10,65
97	50,00	BLOCO	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS]	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,40	R\$ 570,00	R\$ 19,60	R\$ 980,00	41,84	R\$ 8,20
98	250,00	BLOCO	FICHA DE MEDICAMENTOS C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	R\$ 19,65	R\$ 4.912,50	75,57	R\$ 14,85
99	40,00	BLOCO	FICHA DE ACOLHIMENTO C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 192,00	R\$ 19,65	R\$ 786,00	75,57	R\$ 14,85
100	40,00	BLOCO	FICHA DE CONSULTA SERVIÇO SOCIAL C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 192,00	R\$ 19,65	R\$ 786,00	75,57	R\$ 14,85
101	40,00	BLOCO	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 192,00	R\$ 19,65	R\$ 786,00	75,57	R\$ 14,85
102	40,00	BLOCO	FICHA DE PROJETO TERAPÊUTICO C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 192,00	R\$ 19,65	R\$ 786,00	75,57	R\$ 14,85
103	40,00	BLOCO	FICHA DE VISITA DE MALÁRIA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 192,00	R\$ 19,65	R\$ 786,00	75,57	R\$ 14,85
105	500,00	BLOCO	FICHA PARA CONSULTA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	75,57	R\$ 14,85
106	500,00	BLOCO	FICHA DE REGISTRO DO VACINADO. Especificação : FICHA DE REGISTRO DO VACINADO bloco com 100 folhas no tamanho A4.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	44,02	R\$ 8,65
108	500,00	BLOCO	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00	75,57	R\$ 14,85
109	400,00	BLOCO	FICHA DE PROCEDIMENTOS C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	R\$ 19,65	R\$ 7.860,00	75,57	R\$ 14,85
110	400,00	BLOCO	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	R\$ 19,65	R\$ 7.860,00	75,57	R\$ 14,85
114	15,00	UNIDADE	FOLHA DE CLASSIFICAÇÃO DE FRAGILIDADE DO IDOSO(COLORIDO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,71	R\$ 10,65	R\$ 1,33	R\$ 19,95	46,62	R\$ 0,62
116	50,00	BLOCO	FICHA DE TRANSFERENCIA DE PACIENTE DE TBMH	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,60	R\$ 480,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	51,15	R\$ 10,05
117	50,00	BLOCO	FORMULARIO DE INFORMAÇÃO TRIMESTRAL SOBRE ASSINTOMATICO RESPIRATORIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,40	R\$ 570,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	41,98	R\$ 8,25
118	50,00	BLOCO	FICHA DE ACOMPANHAMNTO DO IMPERTENSO E DIABETICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,20	R\$ 560,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	43,00	R\$ 8,45
119	50,00	BLOCO	FICHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR (SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,10	R\$ 555,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	43,51	R\$ 8,55
120	50,00	BLOCO	FICHA DE QUANTIDADE DE ANTICONCEPCIONAL DISTRIBUIDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,10	R\$ 555,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	43,51	R\$ 8,55
121	50,00	BLOCO	FICHA PERINATAL AMBULATORIAL COM 100 UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	75,57	R\$ 14,85
122	50,00	BLOCO	FICHA DE CONTROLE DE ENTREGA DE MATERIAL CITOPATOLOGICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	75,57	R\$ 14,85
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 213.073,15</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 796.108,43</b>	<b>73,24%</b>	<b>R\$ 583.035,28</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
123	50,00	BLOCO	FICHA DE EXAME PARA LEVANTAMENTO EPIDEMIOLOGICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	75,57	R\$ 14,85
124	50,00	BLOCO	FICHA DE VISITA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	75,57	R\$ 14,85
125	50,00	BLOCO	FICHA DE VISITA DOMICILIAR AGENTES DE ENDEMIAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	75,57	R\$ 14,85
126	50,00	BLOCO	FICHA DE TRATAMENTO ODONTOLOGICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	75,57	R\$ 14,85
127	5.000,00	BLOCO	FIHA ATENDIMENTO URGENCIA E EMERGENCIA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00	R\$ 19,65	R\$ 98.250,00	75,57	R\$ 14,85
128	3.000,00	UNIDADE	FOLDER EDUCATIVO-DST/AIDS/COVID-19/DENGUE/ZOONOSES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	66,95	R\$ 0,79
129	70,00	BLOCO	FORMULÁRIO DE OXIGÊNIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,30	R\$ 441,00	R\$ 19,65	R\$ 1.375,50	67,94	R\$ 13,35
130	50,00	BLOCO	FORMULARIO DE TESTE RAPIDO PARA VDRL,HEPATITE E HIV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 17,45	R\$ 872,50	61,03	R\$ 10,65
131	500,00	UNIDADE	FILIPETA 1. Especificação : FORMATO A5 148 X 210 MM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHET FOSCO 90 GR. ACABAMENTO: REFILADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,89	R\$ 445,00	R\$ 1,30	R\$ 650,00	31,54	R\$ 0,41
132	900,00	UNIDADE	FOLDER 1 FORMATO FECHADO 21X10 CM 120GR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,73	R\$ 657,00	R\$ 1,08	R\$ 972,00	32,41	R\$ 0,35
133	900,00	UNIDADE	FOLDER 2. Especificação : FORMATO FECHADO 21 X 10 CM; PAPEL COUCHET FOSCO 180 GR; IMPRESSÃO 4/4 CORES. ACABAMENTO 02 VINCOS E 02 DOBRAS. APLICAÇÃO DE VEMIZ LOCALIZADO FRENTE E VERSO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,84	R\$ 756,00	R\$ 1,23	R\$ 1.107,00	31,71	R\$ 0,39
134	900,00	UNIDADE	FOLDER ABERTO A3 FECHADO 21X10CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00	16,67	R\$ 0,50
135	240,00	BLOCO	FAD 01 C/100 C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 1.560,00	R\$ 19,65	R\$ 4.716,00	66,92	R\$ 13,15
136	120,00	BLOCO	FAD 02 C/100 C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 780,00	R\$ 19,65	R\$ 2.358,00	66,92	R\$ 13,15
137	120,00	BLOCO	FAD 03 C/100 C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 780,00	R\$ 19,65	R\$ 2.358,00	66,92	R\$ 13,15
138	80,00	BLOCO	FAD 07 C/100 C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 520,00	R\$ 19,65	R\$ 1.572,00	66,92	R\$ 13,15
139	40,00	UNIDADE	FOLHAS CARBONADA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,30	R\$ 12,00	R\$ 0,53	R\$ 21,20	43,40	R\$ 0,23
140	3.000,00	UNIDADE	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE COVID-19	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00	47,31	R\$ 0,44
141	900,00	BLOCO	GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,40	R\$ 4.860,00	R\$ 19,65	R\$ 17.685,00	72,52	R\$ 14,25
142	50,00	BLOCO	IMPRESSO CENTRO CIRÚRGICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	69,47	R\$ 13,65
143	100,00	BLOCO	LIVRO DE AGENDAMENTO DAS UBS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 19,65	R\$ 1.965,00	69,47	R\$ 13,65
144	100,00	BLOCO	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 19,65	R\$ 1.965,00	69,47	R\$ 13,65
145	180,00	UNIDADE	LIVRO DE REGISTRO DE SAIDA DE MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 11.700,00	R\$ 103,33	R\$ 18.599,40	37,09	R\$ 38,33
148	50,00	BLOCO	LAUDO MEDICO DE TRA.FORA DO DOMICILIO C/02 VIAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,40	R\$ 320,00	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00	68,63	R\$ 14,00
149	50,00	BLOCO	LAUDO DE RESULTADO PARA HIV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,80	R\$ 440,00	R\$ 17,45	R\$ 872,50	49,57	R\$ 8,65
150	100,00	BLOCO	MEMORANDO DE RETORNO C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 19,65	R\$ 1.965,00	69,47	R\$ 13,65
151	60,00	BLOCO	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 390,00	R\$ 19,65	R\$ 1.179,00	66,92	R\$ 13,15
152	60,00	BLOCO	MONITORAMENTO DO ACOMPANHAMENTO E SULEMENTAÇÃO DE VITAMINA A	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 390,00	R\$ 19,65	R\$ 1.179,00	66,92	R\$ 13,15
153	50,00	BLOCO	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO C/VERSO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 29,93	R\$ 1.496,50	78,28	R\$ 23,43
154	20,00	BLOCO	MAPA DE 1ª CONSULTA ODONTOLOGICA COM 100 UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 19,60	R\$ 392,00	66,84	R\$ 13,10
155	20,00	BLOCO	MAPA DE COMANDO DE SAÚDE COM 100 UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 19,60	R\$ 392,00	66,84	R\$ 13,10
156	80,00	BLOCO	MAPA DE ATIVIDADE DIÁRIA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 520,00	R\$ 29,93	R\$ 2.394,40	78,28	R\$ 23,43
157	12,00	UNIDADE	MAPA 2,0 X 60	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 81,67	R\$ 980,04	38,78	R\$ 31,67
158	60,00	BLOCO	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B C/20	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,30	R\$ 378,00	R\$ 10,00	R\$ 600,00	37,00	R\$ 3,70
159	60,00	BLOCO	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2 C/ 20	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,40	R\$ 384,00	R\$ 10,00	R\$ 600,00	36,00	R\$ 3,60
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 213.073,15</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 796.108,43</b>		<b>73,24%</b>	<b>R\$ 583.035,28</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
160	100,00	BLOCO	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA CONTROLE ESPECIAL 100 TALOES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00	67,35	R\$ 13,20
162	50,00	BLOCO	PESQUISA DE SATIÇÃO DE USUARIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	60,31	R\$ 11,85
163	50,00	BLOCO	PROTICOLO COMPLEMENTAR DE INVESTIGAÇÃO DIAGNOSTICO. Especificação : DE CASOS HANSENISSES EM MENORES DE 15 ANOS .	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 19,53	R\$ 976,50	49,82	R\$ 9,73
165	80,00	BLOCO	PEDIDO DE EXAME COMUS C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,60	R\$ 928,00	R\$ 19,65	R\$ 1.572,00	40,97	R\$ 8,05
166	80,00	BLOCO	PEDIDO DE EXAME ESPECIALIZADO C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 19,65	R\$ 1.572,00	69,47	R\$ 13,65
167	15.000,00	UNIDADE	PRONTUARIO DO PACIENTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00	R\$ 0,76	R\$ 11.400,00	35,53	R\$ 0,27
168	10.000,00	UNIDADE	PRONTUARIO ODONTOLOGICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00	38,05	R\$ 0,43
169	200,00	UNIDADE	PLASTIFICAÇÃO. Especificação : PLASTIFICAÇÃO COM QUALIDADE DE POLASEAL NA GRAMATURA MINIMA DE 0,07 MICRAS, ATÉ FORMATOS A4.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 4,83	R\$ 966,00	52,38	R\$ 2,53
170	200,00	UNIDADE	PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,35	R\$ 270,00	40,74	R\$ 0,55
171	100,00	BLOCO	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,80	R\$ 680,00	R\$ 19,65	R\$ 1.965,00	65,39	R\$ 12,85
174	200,00	UNIDADE	PRONTUARIO BRANCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,87	R\$ 174,00	R\$ 1,25	R\$ 250,00	30,40	R\$ 0,38
177	50,00	BLOCO	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICO - COLO ULTERINO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 19,65	R\$ 982,50	70,48	R\$ 13,85
179	200,00	BLOCO	REGISTRO DE ATIVIDADE ,PROCEDIMENTO E NOTIFICAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00	70,10	R\$ 13,60
180	100,00	BLOCO	REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,20	R\$ 520,00	R\$ 19,65	R\$ 1.965,00	73,54	R\$ 14,45
181	100,00	UNIDADE	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPIO C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,20	R\$ 520,00	R\$ 19,53	R\$ 1.953,00	73,37	R\$ 14,33
182	60,00	BLOCO	PRESCRIÇÃO MÉDICA C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,20	R\$ 312,00	R\$ 19,65	R\$ 1.179,00	73,54	R\$ 14,45
183	50,00	BLOCO	RECEITUARIO CARBONO C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 14,63	R\$ 731,50	67,19	R\$ 9,83
185	50,00	BLOCO	ROTEIRO DE INSPEÇÃO - PAG1 DE 4 C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,10	R\$ 505,00	R\$ 16,93	R\$ 846,50	40,34	R\$ 6,83
186	50,00	BLOCO	ROTEIRO DE INSPEÇÃO - PAG2 DE 4 C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 16,93	R\$ 846,50	42,11	R\$ 7,13
187	60,00	BLOCO	RECEITUARIO ODONTOLOGICO COM 100 UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 348,00	R\$ 16,33	R\$ 979,80	64,48	R\$ 10,53
188	40,00	BLOCO	RAAS REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DA SAÚDE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,80	R\$ 352,00	R\$ 19,40	R\$ 776,00	54,64	R\$ 10,60
189	60,00	BLOCO	RECEITUÁRIO C/ 100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,85	R\$ 291,00	R\$ 13,30	R\$ 798,00	63,53	R\$ 8,45
190	60,00	BLOCO	SISVAN-MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,80	R\$ 408,00	R\$ 19,60	R\$ 1.176,00	65,31	R\$ 12,80
194	20,00	BLOCO	TERMO DE RESPONSABILIDADE C/100	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,80	R\$ 156,00	R\$ 19,65	R\$ 393,00	60,31	R\$ 11,85
196	1.500,00	UNIDADE	AUTORIZAÇÃO P/ EXAMES ESPECIALIZADOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,37	R\$ 555,00	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00	67,83	R\$ 0,78
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 213.073,15</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 796.108,43</b>		<b>73,24%</b>	<b>R\$ 583.035,28</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 397.009,35	R\$ 4.210.206,19	90,57%	3.813.196,84

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 03 de Agosto de 2021

MÁRCIO VIANA ROCHA  
PREFEITO MUNICIPAL